令和７年８月２９日

保護者 様

                            大阪教育大学附属天王寺小学校

校長  中野 知洋

スポーツデーに関わるお願い

平素から本校の教育活動にご理解，ご協力をいただきありがとうございます。

 さて，１０月１１日(土)にスポーツデーを行います。今年度もより素晴らしいスポーツデー

となるように，次の点にご協力をお願いいたします。

記

日時

＜当日日時＞

  〇令和７年 １０月１１日（土） 予備日１０月１２日（日）

低学年（１～３年）  ９：００～１１：１０

高学年（４～６年） １３：００～１５：３０

  ・児童登校時間

低学年  ８：００～ ８：２０

高学年 １２：１０～１２：３０

＜スポーツデー順延の場合＞

  〇順延する場合は，当日の状況により，午前７時ごろＨＰ，ＬＩＮＥでお知らせします。

また，天候状況によっては，当日，プログラムの順番や内容を変更して実施する場合も

あります。

保護者席について

＜観覧席＞

  〇携帯用クッションを用意していただき，使用してください。（折り畳みイス等の使用は禁

止です。）

  ※シッティングエリア内であってもシートを広げるのはおやめください。

  〇シッティングエリア以外は，立ち見エリアとしてご観覧ください。

  〇観覧される方も多くなりますので，譲り合って観覧していただくようお願いします。

  〇前列は，演技競技学年の保護者が優先です。

＜休憩室＞

  〇保護者の休憩室として，１年・２年の教室・講堂を開放します。

＜敬老席＞

  〇鉄棒の前方に，敬老席ならびに車いすをご利用の方のための席を設けております。どう

ぞご利用ください。

ご来校いただくにあたって

＜保護者入校可能時間＞

〇低学年  ８：００

〇高学年   １２：１０

＊場所取りのために，開門時間より早くから学校の前に並ばないでください。

＜来校について＞

  ○自動車，自転車での来校はできません。

   ＊放置自転車や路上駐車など，地域の方々にご迷惑をかける行動は，慎んでください。

    また，コーナンや周辺商業施設等への駐車も迷惑となります。

自動車での来校は絶対におやめください。

＜入校証について＞

  〇入校証がある方は，どなたでも入校することができます。（小学生以下（１２歳未満）

のお子さまにつきましては，入校証は必要ありません。）

〇臨時入校証を発行します。事前に申込書をお渡ししますので，その枚数分をお渡ししま

す。（申し込みされていない場合は，お渡しすることはできません。）

○入校証がない場合は，確認や発行に時間を要しますので当日の入校に時間がかかります。

あらかじめご了承ください。

その他

＜利用可能なトイレについて＞

  〇演技中・競技中に使用できるトイレは「講堂横」「１階（１，２年生）」トイレです。

   なお，バリアフリートイレは，「講堂横」「１階（１，２年生）」トイレともにありま

す。

＜熱中症予防対策＞

  〇児童へ，「水５００mL 」「ゼリー飲料」を配付します。

  〇水筒にスポーツドリンクを入れて，持たせていただいても構いません。

  〇児童席，保護者観覧席（一部）にテントを設置します。

  〇保護者用として，休憩室（１年・２年の教室，講堂）を開放します。

＜運動会ご参観マナーについて＞

  〇演技中・競技中は，児童席への立ち入り，日傘・パラソル等の使用を禁止します。

  〇演技中・競技中に，運動場，ベランダ，各教室でシートを敷くことはできません。

  〇本プリントの内容については，入校証をお渡しになる方にも，お伝えください。

＜下校時の待機場所について＞

  〇閉会式終了後，子どもたちは一旦教室に戻り，下校します。保護者の皆様は，お子さん
を運動場フィールド内でお待ちください。（吹き抜けや校門あたりでお待ちになると，
大変混雑しますので，運動場にてお待ちください。）

芝生内は，ハイヒール禁止です。

 運動会の主役は，子どもたちです。

子どもたちのがんばっている姿を，できるだけ多くの方に楽しんでいただきたいという

本校の願いをお察しいただき，良識ある社会人として，ご参観いただきますよう，お願い

申し上げます。